
Tid  Fredag, den 19. november 2010 kl. 17.00 til 
  Søndag, den 21. november 2010 kl. 13.00 
 

Sted  Pindstrup Centret, Johannes F. la Cours Alle 1 
  8550 Ryomgaard 
 

Pris  Kr. 2.900 pr. deltager fra  10 år  
  Kr. 2.400 pr. deltager under  10 år 
  Deltagere under  2 år gratis 
 

Prisen dækker ophold, forplejning, undervisning, 
undervisningsmaterialer og aktiviteter for børn. 
 

Ekstra familiemedlem til en dag kr. 250 plus forplejning 
Morgenmad kr. 70,00 
Frokost kr. 100,00 
Aftensmad kr. 130,00 

 

Betaling Da kursusindholdet er målrettet forældre med handicappede børn, 

er der mulighed for, at hjemkommunen kan dække familiens gebyr i 
henhold til Lov om Social Service § 41. 

 

  Når tilmeldingsfristen er udløbet sendes elektronisk regning til  
  Kommunen, og forældrene får bekræftelse på deltagelse. Hvis 

forældrene selv betaler udgiften fremsendes girokort. 
   

Børn  Aktiviteter og lege tilrettelægges af unge/voksne med erfaring med 

børn.  
 

Forplejning Fuld forplejning uden drikkevarer, som kan købes på Pindstrup 

Centret.  
  Morgenmad kl. 8.00, frokost kr. 12.00, aftensmad kl. 18.30. 
 

Ophold Indlogering i 2 – 4 sengs værelser med eget bad. Sengene er 

opredte og der er 1 lille og 1 stort håndklæde til hver. 
 

Husdyr Af hensyn til allergikere, må husdyr ikke medbringes 
 

Rygning Der må kun ryges udendørs. 
 

Medbringes Personligt udstyr, badetøj og evt. hjælpemidler.  
  Der er svømmesal til rådighed. 
 

  Medbring specielle hjælpemidler, så andre kan få gode ideer med 
hjem.  

 

Tilmelding Hurtigst muligt og senest 1. oktober 2010 på vedlagte blanket, 

  hjemmesiden www.solbakkensnet.dk eller 
  e-mail iv@solbakkens-raadgivnig.dk 
 

Kursusleder Christina Bilde 
 

Oplysninger Rådgivningscenter for Bevægelseshandicap tlf. 87 39 64 00 og 
srb@solbakkens-raadgivning.dk 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Handicaprettet kursus 

 
I henhold til § 41 i Lov om Socialt Service 

 
Børn og unge med OI 

 
19. til 21. november 2010 

 
 Pindstrup Centret 

 
 
  

Solbakkens Rådgivningscenter for Bevægelseshandicap 

http://www.solbakkensnet.dk/


Solbakkens Rådgivningscenter for Bevægelseshandicap afholder sammen med OI-
foreningen weekendkursus for familier med barn med OI samt barnets 
netværkspersoner. 

 
Målgruppe 
Forældre med børn og unge med OI og deres søskende. 
 
Barnets netværkspersoner, som kan være pædagog, lærer, støttepædagog, 
praktisk hjælp, aflastningsperson eller bedsteforældre. Der medfølger særligt 
program og en tilmeldingsblanket. 
 
Formål 

Forældre og netværkspersoner får viden om barnets særlige behov, muligheder og 
evt. fysiske begrænsninger i hverdagen. 
 
Børnene får afprøvet fritidsaktiviteter og lege, som kan bruges hjemme. 
 
Forældre og børn møder andre i samme situation. 
 
Kursusindhold 

Kursusformen vil veksle mellem 
 

- relevante faglige oplæg om OI-børn bl.a. om, når handicappet er mindre synligt, 
og børnene opfatter sig selv som børn med samme aktivitetsmuligheder som 
andre.  

 

- barnets hverdag i hjem, børnehave eller skole  
 

- hvorfor forældres og netværkspersoners opmærksomhed er vigtig vedrørende 
barnets aktivitetsniveau i forhold til risiko for brud 

 

- forslag og ideer til forældre og netværkspersoner om muligheder for at styrke 
barnets psykiske og sociale udvikling 

 

- information til forældre om Lovgivningens støttemuligheder og begrænsninger, 
når barnet har OI 

 
Der er fælles familieaktiviteter lørdag eftermiddag og aften. Et vigtigt element i 
kurset er samværet og erfaringsudvekslingen med andre forældre og 
netværkspersoner samt at skabe sociale relationer. 
 
Programmet er tilrettelagt således, at når forældrene har eget program, vil børnene 
have spændende aktiviteter i værkstedsgården eller på det store udendørs areal.  
I år skal børnene selv prøve at lave en film. Med hjælp af professionelle skal de 
udarbejde manuskript, filme, redigere og selv spille rollerne. 
 
Forældrene følger deres børn til børneområdet, inden forældreprogrammet starter, 
henter børnene igen til frokost, og når dagens program er slut. 
 
Forældrene har selv ansvaret for deres børn, når der ikke er et specielt program for 
forældrene. 

Program for forældre 
 
Fredag, den 19. november 2010 
 

Kl. 17.00 Ankomst og indkvartering 
 

Kl. 18.30 Aftensmad. Se tilmeldingsblanketten 
 

Kl. 19.45 Oplæg fra Frisenborg Efterskole 
  Præsentation af andre efterskoler  
  Kaffe/the og erfaringsudveksling 
 

Lørdag, den 20. november 2010 
 

Kl. 08.00 Morgenmad 
 

Kl. 09.00 Præsentation af dagens program 
   

Kl. 09.15 Prak. læge Poul Nygaard og familieterapeut Birgitte Nygaard  fortæller om 

- det skjulte handicap vs. det usynlige 
- hvordan lærer man barnet at tage ansvar for sit eget liv uden at 

skræmme det 
- kommunikationen til de professionelle  
- angsten for skift mellem de forskellige offentlige institutioner, 

som børnehave, skole, efterskole og ud i livet 
- netværk 

 

Kl. 12.00 Frokost 
 

Kl. 14.00 Gr 1 Serviceloven 

   v/socialrådgivere Christina Bilde og Mette Stine Thorndal 
  Gr 2  Grundlæggende viden om OI 

   v/Overlæge ph.d. Stense Farholt 
   Et liv med OI 

   v/ung med OI 
 

Kl. 16.00 Svømning for hele familien i bassin med 30 grader varmt vand 
 

Kl. 18.30 Middag 
 

Kl. 20.00 Socialt samvær og kaffe/the 
   

  ”Aftenkonsultation”   

  Mulighed for at stille personlige spørgsmål vedr. lovgivningen 
  v/Christina Bilde og Mette Stine Thorndal 
 

Søndag, den 21. november 2010 
 

Kl. 08.00 Morgenmad 
 

Kl. 09.00 Hvordan forberedes barnet til behandlingssituationer? 

 Hvad gør forældrene, når barnet er bange? 
 v/psykolog Leif Nord 
 

Kl. 11.00 Evaluering i grupper. Børn og voksne 
 

Kl. 12.00 Frokost og hjemrejse 


